
CEDULA PRESUPUESTARIA DE GASTOS Al 30 de septiembre del 2022
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PagadoComprom.
PARTIDA
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 59,472.38 87,000.91 0.00 87,000.91GASTOS CORRIENTES  27,528.53 27,528.53 58,328.8411111111115  59,472.38

 51,206.08 72,326.48 0.00 72,326.48GASTOS EN PERSONAL  21,120.40 21,120.40 50,092.28111111111151  51,206.08

 40,333.50 53,778.00 0.00 53,778.00Remuneraciones Basicas  13,444.50 13,444.50 39,825.6011111111115101  40,333.50

 31,459.50 41,946.00 0.00 41,946.00Remuneraciones Unificadas  10,486.50 10,486.50 31,059.2711111111115101050  31,459.50

 8,874.00 11,832.00 0.00 11,832.00Salarios Unificados  2,958.00 2,958.00 8,766.3311111111115101060  8,874.00

 3,331.53 7,846.08 0.00 7,846.08Remuneraciones Complementarias  4,514.55 4,514.55 3,331.5311111111115102  3,331.53

 0.00 4,481.50 0.00 4,481.50Decimotercer Sueldo  4,481.50 4,481.50 0.0011111111115102030  0.00

 3,331.53 3,364.58 0.00 3,364.58Decimocuarto Sueldo  33.05 33.05 3,331.5311111111115102040  3,331.53

 0.00 500.00 0.00 500.00Remuneraciones Temporales  500.00 500.00 0.0011111111115105  0.00

 0.00 500.00 0.00 500.00Subrogacion  500.00 500.00 0.0011111111115105120  0.00

 7,541.05 10,194.40 0.00 10,194.40Aportes Patronales a la Seguridad Social  2,653.35 2,653.35 6,935.1511111111115106  7,541.05

 4,497.30 5,996.25 0.00 5,996.25Aporte Patronal  1,498.95 1,498.95 3,997.6011111111115106010  4,497.30

 3,043.75 4,198.15 0.00 4,198.15Fondo de Reserva  1,154.40 1,154.40 2,937.5511111111115106020  3,043.75

 0.00 8.00 0.00 8.00Indemnizaciones  8.00 8.00 0.0011111111115107  0.00

 0.00 8.00 0.00 8.00Compensacion por Vacaciones no Gozadas por Cesacion de Funciones  8.00 8.00 0.0011111111115107070  0.00

 3,300.48 7,680.00 0.00 7,680.00BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  4,379.52 4,379.52 3,298.10111111111153  3,300.48

 946.15 1,800.00 0.00 1,800.00Servicios Basicos  853.85 853.85 945.1011111111115301  946.15

 62.20 200.00 0.00 200.00Agua Potable  137.80 137.80 62.1211111111115301010  62.20

 423.53 600.00 0.00 600.00Energia Electrica  176.47 176.47 423.5311111111115301040  423.53

 460.42 1,000.00 0.00 1,000.00Telecomunicaciones  539.58 539.58 459.4511111111115301050  460.42

 1,067.00 2,950.00 0.00 2,950.00Servicios Generales  1,883.00 1,883.00 1,065.6711111111115302  1,067.00

 857.00 2,500.00 0.00 2,500.00Transporte de Personal  1,643.00 1,643.00 855.6711111111115302010  857.00

 210.00 350.00 0.00 350.00Edicion, Impresion, Reproduccion y Publicaciones  140.00 140.00 210.0011111111115302040  210.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Difusion, Informacion y Publicidad  100.00 100.00 0.0011111111115302070  0.00

 0.00 700.00 0.00 700.00Traslados, Instalaciones, Viaticos y Subsistencias  700.00 700.00 0.0011111111115303  0.00

 0.00 350.00 0.00 350.00Pasajes al Interior  350.00 350.00 0.0011111111115303010  0.00

 0.00 350.00 0.00 350.00Viaticos y Subsistencias en el Interior  350.00 350.00 0.0011111111115303030  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Contratacion de Estudios e Investigaciones  100.00 100.00 0.0011111111115306  0.00

 0.00 100.00 0.00 100.00Capacitación  a Servidores Públicos  100.00 100.00 0.0011111111115306120  0.00
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 445.00 730.00 0.00 730.00Gastos en Informatica  285.00 285.00 445.0011111111115307  445.00

 445.00 480.00 0.00 480.00Desarrollo de Sistemas Informaticos  35.00 35.00 445.0011111111115307010  445.00

 0.00 250.00 0.00 250.00Mantenimiento y Reparacion de Equipos y Sistemas Informaticos  250.00 250.00 0.0011111111115307040  0.00

 842.33 1,400.00 0.00 1,400.00Bienes de Uso y Consumo Corriente  557.67 557.67 842.3311111111115308  842.33

 266.09 300.00 0.00 300.00Materiales de Oficina  33.91 33.91 266.0911111111115308040  266.09

 198.94 300.00 0.00 300.00Materiales de Aseo  101.06 101.06 198.9411111111115308050  198.94

 377.30 500.00 0.00 500.00Materiales de Impresion, Fotografia, Reproduccion y Publicaciones  122.70 122.70 377.3011111111115308070  377.30

 0.00 300.00 0.00 300.00Repuestos y Accesorios  300.00 300.00 0.0011111111115308130  0.00

 228.06 750.00 0.00 750.00OTROS GASTOS CORRIENTES  521.94 521.94 228.06111111111157  228.06

 228.06 750.00 0.00 750.00Seguros, Costos Financieros y Otros Gastos  521.94 521.94 228.0611111111115702  228.06

 102.31 250.00 0.00 250.00Seguros  147.69 147.69 102.3111111111115702010  102.31

 125.75 250.00 0.00 250.00Comisiones Bancarias  124.25 124.25 125.7511111111115702030  125.75

 0.00 250.00 0.00 250.00Costas Judiciales  250.00 250.00 0.0011111111115702060  0.00

 4,737.76 6,244.43 0.00 6,244.43TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES  1,506.67 1,506.67 4,710.40111111111158  4,737.76

 4,491.52 5,916.38 0.00 5,916.38Transferencias Corrientes al Sector Publico  1,424.86 1,424.86 4,491.5211111111115801  4,491.52

 814.00 845.20 0.00 845.20Al Gobierno Central  31.20 31.20 814.0011111111115801010  814.00

 3,677.52 5,071.18 0.00 5,071.18A Entidades Descentralizadas y Autonomas  1,393.66 1,393.66 3,677.5211111111115801020  3,677.52

 246.24 328.05 0.00 328.05Aportes y Participaciones al Sector Publico  81.81 81.81 218.8811111111115804  246.24

 246.24 328.05 0.00 328.05Para el IECE por el 0.5% de las Planillas de Pago al IESS  81.81 81.81 218.8811111111115804060  246.24

 107,437.44 262,629.55-189.01 262,818.56GASTOS DE INVERSION  155,192.11 155,192.11 107,104.0411111111117  107,437.44

 43,726.86 84,424.95-189.01 84,613.96BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION  40,698.09 40,698.09 43,448.22111111111173  43,726.86

 357.10 432.00 0.00 432.00Servicios Basicos  74.90 74.90 356.1211111111117301  357.10

 357.10 432.00 0.00 432.00Telecomunicaciones  74.90 74.90 356.1211111111117301050  357.10

 2,503.50 18,000.00 0.00 18,000.00Servicios Generales  15,496.50 15,496.50 2,500.6211111111117302  2,503.50

 1,571.50 3,000.00 0.00 3,000.00Transporte de Personal  1,428.50 1,428.50 1,568.6211111111117302010  1,571.50

 932.00 15,000.00 0.00 15,000.00Espectaculos Culturales y Sociales  14,068.00 14,068.00 932.0011111111117302050  932.00

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Instalaciones, Mantenimientos y Reparaciones  2,000.00 2,000.00 0.0011111111117304  0.00

 0.00 2,000.00 0.00 2,000.00Edificios, Locales y Residencias  2,000.00 2,000.00 0.0011111111117304020  0.00

 4,962.00 6,400.00 0.00 6,400.00Arrendamientos de Bienes  1,438.00 1,438.00 4,903.9211111111117305  4,962.00
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 4,962.00 6,400.00 0.00 6,400.00Maquinarias y Equipos  1,438.00 1,438.00 4,903.9211111111117305040  4,962.00

 15,999.00 26,919.00 29.71 26,889.29Contrataciones de Estudios e Investigaciones  10,920.00 10,920.00 15,801.0011111111117306  15,999.00

 0.00 3,000.00 0.00 3,000.00Estudio y Diseno de Proyectos  3,000.00 3,000.00 0.0011111111117306050  0.00

 15,840.00 23,760.00 0.00 23,760.00Honorarios por Contratos Civiles de Servicios  7,920.00 7,920.00 15,642.0011111111117306060  15,840.00

 159.00 159.00 29.71 129.29Capacitación para la Ciudadanía en General  0.00 0.00 159.0011111111117306130  159.00

 19,561.71 30,237.96-29.71 30,267.67Bienes de Uso y Consumo de Inversion  10,676.25 10,676.25 19,543.0111111111117308  19,561.71

 12,456.80 13,403.93 0.00 13,403.93Alimentos y Bebidas  947.13 947.13 12,438.1011111111117308010  12,456.80

 4,544.11 7,000.00 0.00 7,000.00Materiales de Construccion, Electricos, Plomeria y Carpinteria  2,455.89 2,455.89 4,544.1111111111117308110  4,544.11

 90.40 500.00 0.00 500.00Materiales Didacticos  409.60 409.60 90.4011111111117308120  90.40

 781.00 6,500.00 0.00 6,500.00Suministros para Actividades Agropecuarias, Pesca y Caza  5,719.00 5,719.00 781.0011111111117308140  781.00

 856.40 2,000.00 0.00 2,000.00Adquisicion de Accesorios e Insumos Quimicos y Organicos  1,143.60 1,143.60 856.4011111111117308190  856.40

 833.00 834.03-29.71 863.74Egresos para Sanidad Agropecuaria  1.03 1.03 833.0011111111117308230  833.00

 343.55 435.99-189.01 625.00Bienes Muebles no Depreciables  92.44 92.44 343.5511111111117314  343.55

 343.55 435.99-189.01 625.00Herramientas  92.44 92.44 343.5511111111117314060  343.55

 62,110.58 175,004.60 0.00 175,004.60OBRAS PUBLICAS  112,894.02 112,894.02 62,055.82111111111175  62,110.58

 62,110.58 175,004.60 0.00 175,004.60Obras de Infraestructura  112,894.02 112,894.02 62,055.8211111111117501  62,110.58

 37,110.58 53,176.15 0.00 53,176.15De Urbanizacion y Embellecimiento  16,065.57 16,065.57 37,055.8211111111117501040  37,110.58

 0.00 73,158.34 0.00 73,158.34Obras Publicas de Transporte y Vias  73,158.34 73,158.34 0.0011111111117501050  0.00

 25,000.00 48,670.11 0.00 48,670.11Construcciones y Edificaciones  23,670.11 23,670.11 25,000.0011111111117501070  25,000.00

 1,600.00 3,200.00 0.00 3,200.00TRANSFERENCIAS Y DONACIONES PARA INVERSION  1,600.00 1,600.00 1,600.00111111111178  1,600.00

 1,600.00 3,200.00 0.00 3,200.00Transferencias para Inversion al Sector Publico  1,600.00 1,600.00 1,600.0011111111117801  1,600.00

 1,600.00 3,200.00 0.00 3,200.00A Entidades Descentralizadas y Autonomas  1,600.00 1,600.00 1,600.0011111111117801020  1,600.00

 564.01 564.01 189.01 375.00GASTOS DE CAPITAL  0.00 0.00 564.0111111111118  564.01

 564.01 564.01 189.01 375.00BIENES DE LARGA DURACION  0.00 0.00 564.01111111111184  564.01

 564.01 564.01 189.01 375.00Bienes Muebles  0.00 0.00 564.0111111111118401  564.01

 564.01 564.01 189.01 375.00Herramientas  0.00 0.00 564.0111111111118401060  564.01

 4,377.00 6,130.02 0.00 6,130.02APLICACION DEL FINANCIAMIENTO  1,753.02 1,753.02 4,377.0011111111119  4,377.00

 4,377.00 6,130.02 0.00 6,130.02PASIVO CIRCULANTE  1,753.02 1,753.02 4,377.00111111111197  4,377.00

 4,377.00 6,130.02 0.00 6,130.02Deuda Flotante  1,753.02 1,753.02 4,377.0011111111119701  4,377.00
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 4,377.00 6,130.02 0.00 6,130.02De Cuentas por Pagar  1,753.02 1,753.02 4,377.0011111111119701010  4,377.00

Sr. Juan Ulloa Matute Sr. Carlos Ortega Amaya

PRESIDENTE SECRETARIO TESORERO
Ing. Jheymi Estupiñan

CONTADORA

TOTALES:  356,324.49  0.00  356,324.49  184,473.66  184,473.66 171,850.83  170,373.89 171,850.83
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